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گروه بین الملل-این روزها  دونالد ترامپ رئیس جمهوری 
آمریکا در حالی با ملک سلمان پادشاه سعودی پیمان مبارزه با 
تروریسم می بندد که کمتر کسی در دنیا وجود دارد که درباره 
نقش ریاض در تقویت تروریســم بین المللی تردیدی داشته 
باشد. شــبکه خبری بی بی سی وابســته به دولت انگلستان 
اخیرا در گزارشی با اشاره به تحقیقات مستقل انجام شده از 
ارتباط مستقیم عربستان سعودی با تروریسم خبر داده است. 
بر اساس این گزارش  نتایج تحقیقات موسسه هنری جکسون 
می گوید تحقیقات این موسســه از ارتباط آشــکار و مستقیم 
میان اعطاکنندگان کمک های مالی خارجی با سازمان های 
افراطی،  سخنرانی های نفرت  پراکن و شبه نظامیان مروج 
خشونت خبر می  دهد. این موسسه تاکید کرده است که برخی 
شهروندان و بنیادهای خیریه در عربســتان سعودی نوعی" 

وهابیت غیرلیبرال تبعیض آمیز" را به خارج صادر می کنند.

نتایج دردسر ساز تحقیقات مستقل	 
اندیشــکده های فعال در تحقیقات راجع بــه روابط خارجی 
بریتانیا از دولت این کشــور خواســته اند تحقیــق و تفحصی 
علنی از نقش عربســتان سعودی و دیگر کشــورهای حاشیه 

خلیج فارس در حمایت از عقاید افراطی انجام دهد. همزمان 
دولت انگلیس تحت فشــار قرار گرفته تا نتایج گزارشی را که 
پیشــتر درباره گروه هــای افراطی این کشــور تهیه شــده بود 
منتشر کند. گزارش مفصلی که سال ۲۰۱۵ به دستور نخست 
وزیر وقت، دیوید کامرون درباره سازمان های افراطی بریتانیا 
تهیه شــده بود هنوز اجازه انتشــار عمومی پیدا نکرده است. 
منتقدان می گویند محتوای چنین تحقیقاتی احتمالا برای 
دولت بریتانیا که روابط نزدیک اقتصادی و نظامی با کشورهای 
حوزه خلیج فارس، به ویژه عربستان دارد، دردسرساز خواهد 
شد. در همین حال به گزارش گاردین سال گذشته گزارشی 
درباره تامین مالی افراطی ها در انگلیس توســط کشورهای 
خارجی به دفترترزا می  ارسال شد اما نخست وزیر انگلیس به 
دلیل نگرانی از به خطر افتادن روابط دیپلماتیک با ریاض مانع 
از انتشار گزارش وزارت کشور درباره حمایت مالی عربستان 

از تروریسم و افراط گرایی در انگلیس شده است.

سران سعودی سرگرم اشاعه وهابی گری	 
گزارش موسسه تحقیقاتی هنری جکسون که بر تعدادی از 
کشورهای حوزه خلیج فارس متمرکز شده حاوی اطلاعاتی 

درباره کمک های مالی این کشورها به آن دسته از مساجد 
و موسسات آموزشــی مرتبط با تبلیغ و اشاعه افراط گرایی 
اســت. در راس حامیان مالی چنین مراکزی، اشــخاص و 
نهادهایی در عربســتان ســعودی قرار دارند که به شــدت 
سرگرم اشاعه ایدئولوژی وهابی هستند. سفارت عربستان 
در لنــدن با صــدور اطلاعیه ای گفتــه هر ادعایــی مبنی بر 
ارتباط عربســتان با افراط گرایی که تنها بر اساس بررسی 
سوابق تعداد معدودی از شهروندان بنا شده باشد بی اساس 
و فاقد شواهد معتبر است."فرانک گاردنر" گزارشگر امنیتی 
بی بی ســی می گویــد نتایج ایــن تحقیــق در زمان بســیار 
حساسی منتشر شده است؛ درست در ایامی که عربستان، 
امارات، بحرین و مصر انگشت اتهام را به سوی قطر گرفته اند 
و این کشــور را حامــی تروریســم خوانده اند. بــه گفته این 
کشــورها، برخی بنیادهــای خیریــه و شــهروندان قطری 
کمک های مالی در اختیار گروه های تندرو قرار می دهند و 
از دولت قطر خواسته اند با آن ها مقابله کند. "دن جرویس" 
از نماینــدگان حزب کارگــر در پارلمان بریتانیــا که یکی از 
حامیــان نتایج ایــن گزارش جدید اســت نیز گفتــه ارتباط 
میان عربســتان ســعودی و حمایت مالــی از افراط گرایی 

بسیار نگران کننده است. وی از دولت خواسته که محتوای 
گزارش دولت درباره حمایت خارجی از چنین انجمن هایی 
را منتشر کند. ترزا می، نخست وزیرانگلیس که دو ماه پیش 
به عربستان ســفر کرده بود در همان زمان گفته بود روابط 
سیاســی و اقتصادی لندن با ریاض برای کشــورش بسیار 
ضروری و حیاتی است.  جرمی کوربین، رهبر حزب کارگر 
بریتانیا  هم پیش تر خواستار تعلیق تحویل تسلیحات نظامی 
به عربستان به علت نقض حقوق بشر و عملیات نظامی این 

کشور در یمن شده بود.
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نارضایتی نماینده آمریکا در سازمان ملل از کار کردن در تعطیلی رسمی روز استقلال آمریکا انتقادشدیدکاربران فضای مجازی را در پی داشت.»نیکی هیلی« در این 
پیام توئیتری نوشته بود: »تمام روز چهارم ژوئیه را در جلسه بودم. با تشکر از کره شمالی«.این نخستین باری نیست که وی به دلیل پیام های توئیتری اش مورد انتقاد قرار 
می گیرد. او در ماه گذشته نیز در یک پیام توئیتری از قطع بودجه فعالیت های سازمان ملل برای برقراری صلح صحبت کرد که واکنش های زیادی داشت.

 توئیت جالب »هیلی« در اعتراض 
به آزمایش موشکی کره شمالی 

فلسطین

شکست دیپلماتیک دیگر برای صهیونیست ها 
یونسکو بار دیگر به اشغالی بودن قدس رای داد 

کمیته میراث سازمان یونســکو، با صدور قطعنامه  جدیدی بار 
دیگر قدس را شهری اشغال شده اعلام و هرگونه حفاری رژیم 
صهیونیســتی در زیر مســجد الاقصی را محکــوم کرد.»طلال 
ابوظریفه« عضو جبهــه دموکراتیک برای آزادی فلســطین در 
واکنش به صدور این قطعنامه اعلام کرد: این موضوع، پیروزی 
جدید بــرای ملت مــا و تأکید بر حــق فلســطینی ها در قدس و 
مسجدالاقصی، خط بطلان کشیدن بر تمام اکاذیب اسرائیلی 
و نیز یک ضربه جدیــد به دولت بنیامین نتانیاهو نخســت وزیر 
رژیم صهیونیســتی اســت. در یک بنــد از قطعنامه آمده اســت 
»هرگونه دخل و تصرف« رژیم صهیونیستی »در بخش قدیمی 
قدس و اطــراف آن پــس از اشــغال این شــهر در ســال ۱967 
باطل و نامشروع است، از جمله قانون اساسی که کنست رژیم 
صهیونیستی در سال ۱98۰ به منظور یکپارچه سازی قدس به 
عنوان پایتخت خود تصویب کرده است.« همچنین در بند دیگری 
آمده است که رژیم صهیونیستی »باید آثاری را که به غارت برده 
بازگرداند و گزارش کاملی از ویرانی های به عمل آمده یا محو آثار و 
نشانه های بخش قدیمی قدس را در اختیار یونسکو قرار دهد.«به 
گزارش مرکز اطلاع    رسانی فلسطین، شورای اجرایی یونسکو 
در ۲6 اکتبر سال گذشته نیز قطعنامه ای را درباره اشغالی بودن 
قدس به تصویب رساند و خواستار توقف هرگونه تصرف و ساخت 
و ساز رژیم صهیونیستی به عنوان رژیم اشغالگر در این شهر شد. « 

کره شمالی

هشدار »این« به »اون« 
رزمایش مشترک آمریکا و کره جنوبی در پاسخ به 

آزمایش موشکی کره شمالی 

آمریکا و کره جنوبی در پاســخ به پرتاب موشــک قاره پیمای کره 
شمالی،   رزمایش مشترک موشکی انجام دادند. قرار بود شورای 
امنیت ســازمان ملل نیز در باره آزمایش موشکی »اون« تشکیل 
جلسه دهد. مون جااین، رئیس جمهور کره جنوبی که در هفته های 
گذشته اعلام کرده بود خواهان گفت وگو با پیونگ یانگ است،در 
لحنی هشدارآمیز،تاکید کرد که برای مقابله با »تحریکات جدید 
کره شــمالی« لازم بود کشــورش و آمریکا جدی تــر از صدور یک 
بیانیه عمل می کردند. رکس تیلرسون، وزیر خارجه آمریکانیز در 
این باره گفت که »آمریکا هرگز حاضر به پذیرش کره شمالی مجهز 
به جنگ افزار هسته ای نیست«. با بالا گرفتن تنش ها میان پیونگ 
یانگ و سئول، چین و روسیه خواهان توقف آزمایش های موشکی 
از سوی پیونگ یانگ و پایان دادن به رزمایش های مشترک آمریکا 
و کره جنوبی در منطقه شدند. پیش از این، دیوید آلبرایت، یکی از 
مدیران »گلوبال سکیوریتی«، به رویترز گفته بود، براساس مدت 
زمان پرواز این موشک و مسافتی که طی کرده است می توان برآورد 
کرد که احتمالا این موشک تازه کره شمالی تا شش هزار و 7۰۰ 

کیلومتر برد دارد و می تواند آلاسکا را هدف قرار دهد.

اظهارات عجیب »اون«درباره آمریکایی ها	 
آزمایش موشکی کره شمالی همزمان با »روز استقلال آمریکا« 
انجام شــد و کیم جونگ اون این اقدام را »هدیه روز استقلال« 
به آمریــکا نامید. به گــزارش خبرگــزاری کره شــمالی، رهبر 
کره شــمالی در حالی کــه در میان ســخنانش  »قاه قــاه« می 
خندیده، گفته است: »حرامزاده های آمریکایی باید احتمالا 
از این موفقیت بزرگ کره شمالی بسیار ناراحت شده باشند. 
ما باید مدام از این هدیه ها برایشــان بفرســتیم.« از زمان روی 
کار آمدن کیم جونگ اون، ســومین نســل از خاندان حاکم بر 
کره شــمالی، پیونگ یانگ ســه آزمایــش هســته ای و بیش از 
7۰ آزمایش موشــکی با برد کمتر از دو هزار کیلومتر و بیشتر 
از دو هــزار کیلومتــر انجام داده اســت. مجموع موشــک های 
آزمایش در ســال های رهبری »اون«، تقریبا چهار برابر بیشتر 

از آزمایش های ثبت شده تا پیش از به قدرت رسیدن اوست.

خبرهای متفاوت

کودکان جلاد، در ویدئوی جدید داعش

العالم:داعش بــه تازگی ویدئویی را از چهــار کودک جلاد 
)که ظاهرا ۱۰ تا ۱۲ ساله هســتند( منتشر کرده است که 
پس از خواندن بیانیه ای چهار نفر را سر می برند. این گروه 
تروریســتی در اردوگاه های خود با شســت وشــوی مغزی 
کودکان آنان را برای ارتکاب انواع جنایت ها آماده می کند. 
شکست های سنگین داعش در عراق و سوریه و فرار یا کشته 
شــدن شــمار قابل توجهی از عناصر این گروه تروریستی، 
باعث شده اســت که داعش در مقایســه با گذشته بیشتر از 

کودکان آموزش دیده خود استفاده کند.

خوش گذرانی شاهزاده های سعودی در ترکیه

اسپوتنیک:شــاهزادگان ســعودی برای گذران تعطیلات 
خود در مجموعه تفریحی شهر »بدروم« ترکیه هستند.آن چه 
بیش از همه توجه و حیرت مردم محلی را به خود جلب کرده 
بود قایق لوکس 7۵ متری شاهزادگان سعودی بود.گروهی 
با جت  اسکی با فاصله قایق تفریحی شاهزادگان سعودی را 
پشتیبانی می کردند و به هیچ کســی اجازه نمی دادند که به 
محدوده تفریحی آن ها نزدیک شــود.این شاهزادگان پس از 
آب تنی در استخر و تفریحات دیگر به رستورانی رفتند که هزینه 
یک وعده غذا ی آن ها پنج هزار و ۲8۰ یورو شد و ۵۰۰ یورو نیز 
انعام دادند. قرار است که این ۱۴ شاهزاده دختر و پسر سعودی 
پس از دو روز اقامــت در بدروم ترکیه بقیه تعطیلات خود را در 

سواحل یونان بگذرانند.

...اظهار نظر روز
عمار حکیم: 

 نبرد نظامی به نبرد امنیتی 
علیه داعش تبدیل خواهد شد 

رئیس حزب »مجلس اعلای اســلامی عــراق« دربــاره این که 
آیا با شکســت نظامی داعش، این پدیده از بیــن خواهد رفت؟ 
گفت که پس از داعش در موصل، نوبــت به مکان های دیگری 
می رسد که هنوز داعش در آن ها حضور دارد هرچند در محاصره 
نیروهای عراقی قرار گرفته اســت، اما بایــد در این مناطق نیز 
پاک سازی شــود.عمارحکیم افزود: این مناطق عبارت است 
از تلعفر در نینوا، الحویجه در کرکوک و القائم در الانبار. پس از 
این نبردها، شکست نظامی داعش حاصل و به این ترتیب نبرد 
نظامی به نبرد امنیتی تبدیل خواهد شــد و از سوی دیگر ما در 
کنار فعالیت های امنیتی و نظامی، تلاش خواهیم کرد که پروژه 
سیاسی را فعال کنیم و در میان مردم عراق، با کلیه گرایش ها 
و رویکردها اطمینان سازی و اعتمادســازی کنیم.وی افزود: 
درباره وضعیت مرزهای عراق و سوریه پس از شکست داعش، 
رایزنی ها و هماهنگی های جدی دوجانبه میان عراق و سوریه و 
چهارجانبه میان عراق، سوریه، ایران و روسیه انجام شده است. 
در هر دو چارچــوب هماهنگی هایی برای صیانــت از مرزها و 
رصد آن ها صورت گرفته است. زیرا اگر مرزها کنترل نشوند، 
گروه های تروریســتی همچنان به تردد میان دو کشــور ادامه 
خواهند داد. همان طور که می دانید، داعش دارای ریشه های 
عراقی است اما عناصر این گروه تروریســتی به سوریه رفتند و 
در آن جا اعلام موجودیت کردند و سپس در شرایطی مناسب 
برای اقدام در عراق، به این کشــور بازگشــتند. وی در پاسخ به 
سوالی درباره پافشاری اربیل بر برگزاری همه پرسی و جدایی 
طلبی گفت:   پیامدهای خدشــه وارد کردن به  وحدت عراق، 
گریبان گیر یک منطقه خاص نخواهد شد و یک دومینو ایجاد 
خواهد شــد. هرگونه تحرک این چنین در منطقه کردســتان 
سایر استان ها و مناطق عراق را به جدایی طلبی تحریک خواهد 
کرد. در چنین شرایطی ما تلاش خواهیم کرد تا شرکای خود 
در اقلیم کردستان را متقاعد کنیم که این تصمیم به ضرر اقلیم 

و کل عراق خواهد بود. 

...اندیشکده روز
ترامپ وپوتین؛قطع رابطه پیش از آغاز 

اندیشکده ویلسون نوشت: به گفته مقامات آمریکایی شانس ها 
برای ظهور یک بهار در روابط میان واشــنگتن و مســکو دورتر 
و دورتــر می نمایــد. روابطــی کــه بــا توجه بــه »رفاقــت« میان 
دونالدترامــپ و ولادیمیر پوتیــن در جریان کمپین سیاســی 
آمریکا بــه نظر فرصت بهبود داشــت، اما مشــاوران سیاســی 
خارجی ترامــپ این روزهــا مواضعی ســخت تر علیه روســیه 
اتخاذ می کنند. استقبال ترامپ از روابط نزدیک تر با روسیه و 
تأکید بر این مسئله در کمپین انتخاباتی اش به ویژه در بخش 
مبارزه با تروریسم در میان مقامات فعلی و سابق آمریکایی این 
نگرانی را ایجاد کرد که ترامپ شاید منافع آمریکا را در مقابل 
همکاری های اطلاعاتی و نظامی علیه گروه هایی چون داعش 
مبادله کند.اما اکنون لحن ترامپ در مقابل روسیه نسبت به آن 
چه در روزهای کمپین مطرح می شد بسیار تغییر کرده است. 
زمانی که او پوتین را به عنوان رهبری قدرتمند تحسین می کرد 
و رئیس جمهور روســیه نیز به تعریف کردن از او می پرداخت. 
ترامپ در کنفرانس خبری اواسط فوریه خود دراین باره توضیح 
داد که »من برای همکاری با روس ها بسیار مشتاقم، اما ممکن 
است نتوانم با پوتین کنار بیایم«. از آن طرف کرملین چندی بعد 
اعلام کرد که صبورانه در انتظار اقدامی از سوی دولت ترامپ 
اســت تا متوجه روابط  آینده میان دو کشــور شــود. هم اکنون 
درباره روسیه تنش بسیاری در ساختار سیاسی آمریکا شکل 
گرفته اســت و به همین دلیل ترامپ در این مسئله نه راه پیش 

و نه راه پس دارد.

...تحلیل روز
  امیرعلی ابوالفتح 

international@khorasannews.com

ترامپ، سردرگم در برابر دوراهی» اون« 

برای نخســتین بار خاک آمریکا در برد موشک های کره 
شمالی قرار گرفت.موشکی که کره شــمالی در  سالروز 
اعلام اســتقلال آمریکا شلیک کرد ، شــش هزار کیلومتر 
برد دارد و می تواند کلاهک های اتمی را تا ایالت آلاسکا 
حمــل کند.اکنــون دونالــد ترامپ بر ســر یــک دو راهی 
سرنوشت ســاز دربرابر آزمایش های موشکی »اون« قرار 
دارد. آمریکا یــا باید به زندگــی زیر ســایه توانمندی کره 
شــمالی برای حمله اتمی به خاک آمریــکا عادت کند ، یا 
این که بار دیگر وارد جنگ در شــبه جزیره کره شود. زیرا 
تجربه ثابت کرده اســت که فشــارهایی همچــون تحریم 
اقتصادی یا صدور قطعنامه های شورای امنیت سازمان 
ملل ، در عــزم رهبران پیونگ یانگ برای توســعه توانایی 
های هســته ای و موشکی کره شــمالی خللی ایجاد نمی 
کند . البتــه با توجه بــه پیامدهای فوق العــاده خطرناک 
جنگ با کره شمالی ، راه حل برخورد نظامی با این کشور 
نیز راهــکار مطلوبــی نخواهد بــود ؛ گرچــه در رویارویی 
احتمالــی ، آمریکا از برتری نظامی و تســلیحاتی در برابر 
کره شــمالی برخوردار خواهــد بود. با این حــال ، میزان 
آســیب پذیری آمریــکا و متحدانــش در منطقــه ، از جمله 
ژاپن و کره شــمالی نیز بســیار زیــاد خواهد بــود . ضمن 
این که بســیار محتمــل خواهد بــود که هرگونــه برخورد 
نظامی آمریــکا و کره شــمالی ، در نهایت پــای چین را به 
این مخاصمه بکشد؛موضوعی که می تواند کابوس سال 
۱9۵3 را بــرای آمریکایــی هــای مهاجم به شــبه جزیره 
کره تکرار کند .  از این رو شــاید بتوان گفت که در نهایت 
آمریکایی ها پس از خط و نشــان کشــیدن هــای فراوان  
برای پیونگ یانگ و تهدید به جنگ ، در نهایت راه نخست 
را برگزینند و به زندگی کردن زیر تهدید حمله موشــکی 

کره شمالی به خاک آمریکا عادت کنند.   

ترس شاه و شاهزاده از سایه کودتا 
ملک سلمان و پسرش از بیم کودتا به نشست گروه ۲۰در آلمان نمی روند 

ترس از کودتا توســط رئیس گارد ملی عربستان باعث 
شــد که پادشــاه عربســتان و پسرش در نشســت سران 
۲۰ در آلمــان حضــور نیابند.ایــن در حالــی اســت که 
ملک ســلمان ،برای اقامت در این ســفر ۴۰۰ اتاق در 
هتل های لوکس هامبــورگ کرایه کرده بــود. مجتهد 
فعــال توئیتــری و از منتقدان آل ســعود گفــت: محمد 
بن ســلمان از بیم کودتای داخلی از حضور در نشست 
گروه ۲۰ در آلمان به جای پدرش، منصرف شده است. 
پیشتر استفان زایبرت، سخنگوی دولت آلمان گفته بود 
که پادشاه عربســتان و پسرش در نشســت سران گروه 
۲۰ که در شهر هامبورگ روزهای جمعه و شنبه برگزار 
می شــود، حضــور نمی یابند.رســانه های عربســتانی 
این گونه توجیه می کنند که ســلمان بــن عبدالعزیز به 
دلیل بحــران قطر تصمیم گرفــت به آلمان ســفر نکند 
اما این رســانه ها جزئیات بیشــتری را منتشــر نکردند 
.این مسئله بســیاری را به این امر واداشت تا به حضور 
نیافتن پادشــاه و پســرش در این کنفرانس توجه کنند 
چراکه این کنفرانــس برای عربســتان اهمیت دارد به 
این دلیل که این کنفرانس جایگاه اقتصادی عربستان 
را در خاورمیانــه نشــان می دهــد و پیش بینی هایــی 
در این زمینه وجود داشــت که پســر پادشــاه بــه عنوان 
مســئول پرونده اقتصادی و ســند چشــم انداز ۲۰3۰ 
، بــه نمایندگی از پدرش در این نشســت حاضر شــود. 
خبرگزاری آلمــان )د.پ.آ( به نقل از منابــع دیپلمات 

عربســتانی گزارش داد که محمــد الجدعان، 
وزیر دارایی عربســتان در نشســت سران به 
جای پادشــاه عربستان مشــارکت خواهد 
داشــت.اما ظاهرا ایــن روزها دربار ســعود 
به شــدت نگران سایه ســیاه کودتاست که 
مدتی اســت بر ســر ایــن دربار  ســنگینی 
می کند. محمد بن ســلمان که به تازگی 
با تغییــر قواعد داخلــی توانســته خود را 
ولیعهد عربستان کند به شدت از تحرکات 
رقیبان خــود نگران اســت. یکــی از مهم 
ترین و قدرتمند ترین ایــن رقبا متعب بن 

عبدا... است.روزنامه عرب زبان "وطن" 
هفته گذشــته از منابع خــود نقل کرده 

بود که محمد بن سلمان پس از کودتا 
علیه محمد بن نایف، ولیعهد مخلوع 

تلاش خواهــد کرد تا متعب 
بن عبدا...  رئیس گارد 

ملی عربســتان را از 
منصب اش برکنار 

کند.

چرا بن سلمان از گارد ملی می ترسد؟	 
دلیل خطرناک بودن "گارد ملی" این اســت که ارتش 
موازی در عربستان است و تعداد نیروهای آن به بیش 
از ۱۵۰ هزار ســرباز می رســد و بیشــتر از مردم قبایل 
تشــکیل شــده اســت و فرماندهانــش از شــاهزادگان 
به حاشــیه رانده شــده یــا از خــارج از دایــره فرزندان 
و نــوادگان عبدالعزیــز آل ســعود، پادشــاه موســس 
عربســتان هســتند. علاوه بر این ظاهرا  این ارتش به 
شدت به  شاهزاده متعب، فرمانده و موسس آن وفادار 
است. تحلیل گران معتقدند، تحمیل و به کار گماردن 
فرماندهان جدید گارد ملی گزینه ای آســان و مناسب 
برای پادشاه و پسرش به شمار نمی آیند و پیچیدگی ها 
در روابط بــه دلیل بافــت آن و خویشــاوندی قبایل در 
نجد وجود دارد. از این رو موفقیت محمد بن ســلمان 
برای تســلط بر گارد ملی آســان نیســت چراکه اگر در 
انجام این کار موفق شــود، اقدام بی سابقه ای از سوی 
پادشاه صورت می گیرد و در واقع، پادشاه علیه تمامی 
سنت های ساختار خاندان آل سعود و روابط قبیله ای 
آن با قبایل بزرگ دیگر شوریده است. پیشتر مجتهد، 
توئیت کننده مشــهور عربســتانی در توئیتر نوشته بود 
که تحرکاتــی خطرناک تر از حبس خانگــی محمد بن 
نایف، ولیعهد ســابق وجــود دارد که ایــن تحرکات در 

داخل خاندان حاکم در عربستان بیشتر می شود.

روی دیگر اروپا 
اروپا قوانین بشر دوستانه خودرا در قبال پناهجویان بازنگری می کند 

لحن اروپا در قبال پناهجویان تغییر کرده اســت. موج ورود 
پناهجویان و بحران ناشــی از آن باعث شــده کمیســرهای 
اروپایی برخــی از ارزش های حقوق بشــری اروپــا و قوانین 
تصویب شده دردهه های گذشته را تحت بازنگری قراردهند. 
به گزارش یورو نیوز فرانتس تیمرمن، نایب رئیس کمیسیون 
مهاجرت می گویــد: »زمانی کــه قوانین دوبلین در دســت 
بررســی بودند هیچ گاه فکر نمی کردیم با بحران هایی این 
چنینی که در دو ســه ســال اخیر با آن مواجه بودیــم روبه رو 
شــویم."تصمیم برای خداحافظی با مبانی بشــر دوستانه و 
رویکردهای حقوق بشر در اتحادیه اروپا در حالی این روزها 
مطرح می شــود که تا پیش از این اروپایی ها  همواره مدعی 
این بودند، الگویی از سیاســت خارجی هنجاری برای دنیا 
هستند. " حقوق بشر سنگ بنای سیاست خارجی اتحادیه 
اروپاست." این نخســتین جمله متنی است که در خصوص 
سیاست های کلی اتحادیه اروپا در زمینه حقوق بشر در سایت 
اینترنتی این اتحادیه نگاشته شده است. با این حال این روزها 
در اروپا از حقوق بشر خبری نیســت. اروپایی ها در مواجهه 
با پناهجویان سیاســت مشــت آهنین را در پیش گرفته اند.

کمیسیون مهاجرت اروپا می گوید: مشکل اصلی این است 
که بسیاری از کسانی که حتی شرایط پناهندگی ندارند برای 
پناهندگی به اروپا می آیند. اروپا نمی تواند میزبان پناهندگان 
اقتصادی که برای کار می آیند باشد.« مشکل دیگر ورود 7۰ 
درصد دیگر پناهجویانی است که از شمال آفریقا به قاره سبز 
می آیند. آن ها ابتدا وارد ایتالیا می شوند و این کشور تهدید 
کرده دیگر گنجایش پذیرش مهاجران غیرقانونی را ندارد. 
حالا برخی کشورها  پیشنهاد اعزام نیروهای ارتش به مرزها 
برای مقابله با پناهجویان را مطرح کرده اند.از ســوی دیگر 
خبرگزاری فرانسه می نویسد: اتحادیه اروپا در حال مطالعه 
درباره طرح های جدید برای مقابله با بحران مهاجرت های 

غیرقانونی در این قاره است. به ویژه آن دسته ای که از شمال 
آفریقا و از طریق مدیترانه قصد حضور در این قــاره را دارند. 
به نوشته یورونیوز ،خواست اصلی اعضای پرنفوذ اتحادیه، 
برقراری قوانینی اســت که طی آن تمام کشورهای عضو به 
پذیرش مهاجران نسبت به گنجایش هایشان پاسخ می دهند. 
ایتالیا هفته گذشته تهدید کرد کشتی های نجات پناهجویانی 
را که از لیبی می آیند به بنادرش راه نخواهد داد. این کشور 
می گوید کشورهای دیگر اتحادیه اروپا هم باید در پذیرفتن 
مهاجران ســهیم باشــند. تهدیدی که به معنــای رها کردن 

هزاران کودک و زن بی پناه در دل موج های اقیانوس است.

احیای چهره زشت اروپا	 
با تمام تلاشی که رسانه های خبری غربی برای ترسیم چهره 
ای انسان دوستانه از اروپا در مواجهه با پناهجویان دارند، این 
روزها مردم فقط یک چهره از اروپا می بینند. چهره ای زشت 
که در تاریخ اروپا کم سابقه نیست؛ تحلیل گران معتقدند هنوز 
هم ته سایه های شبح رایش سوم بر سرشت و سرنوشت اروپا 
حکومت می کند. در تاریخ اروپا آمده است که با پایان جنگ 
جهانی دوم ۲۵۰ هزار زن و کودک آلمانی از وحشت ارتش 
سرخ شــوروی ســابق به دانمارک، همسایه شــمالی آلمان 
گریختند، بی آن که بدانند کمپ های وحشتناک پناهندگی 
که به زندان می مانــد در انتظار آن هاســت. دانمارک زخم 
خورده از اشــغال ارتش نازی آلمان، تمامی این پناهجویان 
را در کمپ هــای معروف به کمپ های بســته، عملا زندانی 
کرد و در یک رسوایی تاریخی، ۱3هزار و ۴9۲ زن و کودک 
پناهجوی آلمانی، در سال های ۱9۴۵ و ۱9۴6 میلادی، 
در اردوگاه های پناهندگی دانمارک از شــدت گرسنگی و 
بیماری درگذشــتند. این روزها همه نگران تکــرار تاریخ در 

اروپا هستند.

فرا خبر
   

بازی با تروریسم

دکترعلیرضارضاخواه-انتشــار گزارش درباره 
نقش ســعودی ها در اشــاعه تروریســم بین الملل 
امر تازه ای نیســت. پیش از گزارش موسسه هنری 
جکسون در انگلستان، سفیر سابق نروژ در عربستان 
کتابی تحت عنوان"پادشــاهی ترور"  منتشر کرده 
بود که به همین مســئله اشــاره داشــت. پیشتر هم 
منابع اطلاعاتــی آلمان این مســئله را بیــان کرده 
بودند. گزارش های مشــابهی نیز توسط نهادهای 
اطلاعاتی اتحادیه اروپا منتشــر شــده اســت با این 
حال همه این واقعیت ها باعث نشده است در روابط 
میان کشــورهای غربی و ریاض خللی وارد شــود، 
ظاهرا اعتیاد پاریس، لندن و واشنگتن به دلارهای 
نفتی سعودی بیش از این اســت که بخواهند آن را 
برای مقابله با تهدیدات تروریســتی فــدا کنند. آن 
ها این روزها رقابت ســختی را برای فروش ســلاح 
های انباشت شــده در انبارهایشــان به عربستان و 
هم پیمانانش در پی گرفته اند.  همین دو ماه پیش 
ترزا می، نخست وزیر، که به عربستان سفر کرده بود 
در همان زمان گفته بود روابط سیاسی و اقتصادی 
لنــدن با ریــاض برای کشــورش بســیار ضــروری و 
حیاتی است.استفاده از استاندارد دو گانه در مقابله 
با تروریسم عامل تقویت تهدیدات امنیتی در سطح 
بین المللی است و باعث می شود، کشورهایی که 
به دلیل فقدان عمق اســتراتژیک توانایی بازیگری 
در عرصه منطقه ای و بین المللی ندارند به حمایت 
از گروه های تروریســتی برای پیشبرد اهداف خود 
در منطقه روی آورند. با این حال تجربه نشان داده 
که تروریسم چاقویی است که دسته خود را هم می 
برد و کنترل کــردن کامل جریان های تروریســتی 

غیر ممکن است.

 موسسه تحقیقاتی » هنری جکسون«
 لندن گزارش داد: 

ترزا می مانع انتشار گزارش حمایت مالی ریاض از گروه های افراطی شد 

سرگیجه سعودی مقابل ایستادگی قطر 
دوحه: خواسته های کشورهای محاصره کننده قطر هرگز محقق نمی شود 

همزمان با نشست وزیران خارجه ۴ کشور عربی محاصره کننده دوحه درقاهره، وزیر خارجه 
قطر تاکید کرد که خواســته های این کشــورها از قطر، هرگز محقق نمی شــود. محمد بن 
عبدالرحمن آل ثانی در سخنانی در چتم هاوس افزود: رسانه های اماراتی و مصری دست به 
جعل بسیاری از اخبار علیه قطر می زنند.وی با بیان اینکه ما باید در کنار ایران زندگی کنیم، 
از این رو باید روابط سالم و سازنده ای با آن داشته باشیم، تاکید کرد: ایران کشور همسایه 
ماســت و این حقیقت تغییر نمی کند وما همیشــه منافع مشــترک با ایران خواهیم داشت.
وزیر خارجه قطر تصریح کرد: دوحه باید همزیستی مسالمت آمیز با ایران داشته باشد چرا 
که میدان گازی مشترک با هم داریم.به گفته وزیر خارجه قطر ، ۱6 هزار نظامی آمریکایی 
در قطر حضور دارند وهیــچ توجیهی برای اعتراض بــه حضور نظامی ترکیــه در قطر وجود 

ندارد. ایستادگی قطر در برابر خواسته های کشورهای تحریم کننده عربستان سعودی را 
نیز گیج کرده است. هنوز مشخص نیست در صورت رد درخواست ها از سوی قطر، عربستان 
سعودی و متحدانش چه واکنشی نشان می دهند؛ اما عادل الجبیر، وزیر خارجه عربستان، 
تاکید کرده بودکه پاسخ قطر را که دوشنبه تسلیم امیر کویت شد، قبل از اتخاذ تدابیر لازم به 
طور دقیق بررسی خواهیم کرد. از سوی دیگر،وزیر خارجه بحرین نیز تاکید کردکه موضوع 
لغو عضویت قطر در شــورای همکاری خلیج فارس، در چارچوب این شــورا بررسی خواهد 
شد. درخواست های چهار کشور عربستان، مصر، امارات و بحرین از دوحه شامل ۱3 مورد 
است که بستن شبکه الجزیره، کاهش سطح روابط با تهران و بستن پایگاه ترکیه در قطر از 

مهم ترین درخواست هاست.

 عربستان بزرگ ترین 
حامی  مالی افراط گرایی 
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حامی  مالی افراط گرایی 


